
UCHWAŁA NR 0007.301.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk 
na lata 2024 – 2029, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust.1, art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb prac nad przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2024 – 
2029, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z  dnia  6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Określa się harmonogram prac nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2024 – 2029, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w  Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005 i 1079. 

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 1



 

 

Tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2024 – 2029 

I. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na 

lata 2024 – 2029, zwanej dalej Strategią: 

1. Przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Czerwieńsk w celu 

poznania ich opinii na temat rozwoju Gminy Czerwieńsk. 

2. Opracowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) z uwzględnieniem 

wniosków z badań ankietowych, o których mowa w pkt. 1. 

3. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 

z późn. zm.), w trybie o którym mowa w pkt. II, zwanych dalej Konsultacjami. 

4. Przeprowadzenie Konsultacji w trybie, o którym mowa w pkt. II. 

5. Wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

6. Wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.) do 

właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

7. Zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 

z późn. zm.) oraz zamieszczenie tego sprawozdania na stronie internetowej Urzędu Gminy 

i Miasta Czerwieńsk. 

8. Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji. 

9. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.301.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2022 r.

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 1



10. Przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia Zarządowi Województwa Lubuskiego 

w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa oraz jego przedłożenie Zarządowi Województwa Lubuskiego. 

11. Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii z uwzględnieniem treści opinii Zarządu 

Województwa Lubuskiego. 

12. Przyjęcie Strategii przez Radę Miejską w Czerwieńsku w drodze uchwały. 

 

II. Określa się następujący tryb przeprowadzenia Konsultacji projektu Strategii: 

 

1. Ogłoszenie o Konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Czerwieńsk 

w formie informacji o Konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 

Strategii oraz o terminie i miejscu spotkania konsultacyjnego. 

2. Udostepnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na 

stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Czerwieńsk oraz w wersji papierowej 

w Urzędzie Gminy i Miasta Czerwieńsk do wglądu dla zainteresowanych podmiotów. 

3. Przeprowadzenie spotkania konsultacyjnego w celu uzyskania ich opinii dotyczących 

projektu Strategii. 

 

III. Odpowiedzialnego za opracowanie projektu Strategii wskazuje się Sekretarza Gminy, a jego 

prace może wspierać zespół zadaniowy powołany Zarządzeniem Burmistrza Czerwieńska.  

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 2



 

 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2024 – 2029 

I. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Czerwieńsk na lata 2024 – 2029, zwanej dalej Strategią: 

L. p. Zadanie Termin 

1. Ustalenie szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii. 

Czerwiec 2022 r. 

2. Przygotowanie badań ankietowych wśród mieszkańców 

Gminy Czerwieńsk. 

Wrzesień 2022 r. 

3. Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.). 

Do końca października 2022 r. 

4. Ogłoszenie o Konsultacjach. Listopad 2022 r. 

5. Przeprowadzenie Konsultacji. Listopad – grudzień 2022 r. 

6. Wysłanie wniosku o wydanie opinii do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie 

konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

Styczeń 2023 r. 

7. Wysłanie wniosku o wydanie opinii do właściwego 

dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Styczeń 2023 r. 

8. Zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich 

analiza oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu 

i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz 

zamieszczenie tego sprawozdania na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i Miasta Czerwieńsk. 

Styczeń 2023 r. 

9. Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki 

Konsultacji. 

Styczeń 2023 r. 

10. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej 

zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na 

Luty – maj 2023 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.301.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2022 r.

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 1



środowisko projektu Strategii. 

11. Przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia   

Zarządowi Województwa Lubuskiego w celu wydania 

opinii oraz jego przedłożenie Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego. 

Luty 2023 r. lub maj/czerwiec. 

(w zależności od konieczności 

sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko) 

12. Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii 

z uwzględnieniem treści opinii Zarządu Województwa 

Lubuskiego. 

Marzec 2023 r. lub 

lipiec/sierpień 2023 r.. 

(w zależności od konieczności 

sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko) 

13. Przyjęcie Strategii przez Radę Miejską w Czerwieńsku 

w drodze uchwały. 

Wrzesień 2023 r. 

 

II. Terminy określone w pkt. I ulegają odpowiedniemu wydłużeniu, w sytuacji kiedy 

przekroczone zostały terminy w ramach procedur administracyjnych niezależnych od 

gminy, w tym związanych z opiniowaniem Strategii przez Zarząd Województwa Lubuskiego 

oraz dotyczących kwestii oddziaływania na środowisko. 

 

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Aktualnie obowiązujący dokument – Strategia Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 – 2023, 

przyjęty przez Radę Miejską w Czerwieńsku uchwałą nr 0007.321.2018 z dnia 17 października 2018 roku w 

sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 - 2023, z uwagi na przewidziany w 

nim horyzont czasowy, determinuje konieczność rozpoczęcia prac nad opracowaniem nowego projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2024 –2029. 

Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będącej 

podstawowym aktem prawnym regulującym w Polsce politykę rozwoju, wprowadziła szereg zmian 

integrujących wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w dokumentach strategicznych, również na 

poziomie lokalnym. Ponadto, znowelizowana została ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

na skutek czego w tej ustawie zostały wprowadzone przepisy dotyczące strategii rozwoju gminy, jej projektu 

i aktualizacji, w tym w szczególności art. 10f ust. 1, zgodnie z którym „Rada gminy, w drodze uchwały, 

określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju.”.  

 

Sporządził: Paweł Wikiera 

 

Id: 96CDCD33-1B94-4B70-AC73-37A3F56A1299. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



